АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 386

от 22.05.2023 г.

                                      г. Светлый

О внесении изменений в Ведомственную целевую программу

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Светловский городской округ» на период 2023

- 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального

образования «Светловский городской округ» Калининградской области

№ 1074 от 12.12.2022 г.

Руководствуясь ст. 217, 217.1 Бюджетного кодекса РФ, на основании

решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светловский

городской округ» от 23.11.2021 г. № 74 «О бюджете муниципального образования

«Светловский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на реализацию

программы, администрация муниципального образования «Светловский городской

округ» Калининградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Ведомственную целевую программу «Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального

образования «Светловский городской округ» на период 2023 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Светловский городской округ» Калининградской области № 1074 от 12.12.2022 г.

(в ред. постановления администрации муниципального образования «Светловский

городской округ» Калининградской области № 293 от 24.04.2023 г.):

1.1. Раздел «Паспорт ведомственной целевой программы «Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального

образования «Светловский городской округ» на период 2023 - 2025 годы»

изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел «Перечень и описание программных мероприятий со сроками их

исполнения» изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции

Приложения № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел «Оценка эффективности и результативности реализации

Программы» изложить в редакции Приложения № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

3. Управлению делами администрации (И.А. Иермонахова) обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Светловские вести» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Светловский

городской округ» Калининградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления общественной безопасности администрации Затолочного

Р.И.

И.о. главы администрации

Д.М. УСПЕНСКИЙ

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Светловский городской округ»

Калининградской области

от 22.05.2023 г.  № 386

Паспорт ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории муниципального образования

«Светловский городской округ» на период 2023 - 2025 годы»

Наименование

Программы

Ведомственная целевая программа «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории муниципального образования

«Светловский городской округ» на период 2023 - 2025 годы» (далее –

Программа)

Основание для

разработки

Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральный закон от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

постановлением администрации МО «Светловский городской округ»

Калининградской области  от 17.03.2015 г. № 243 «Об утверждении

«Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных

целевых программ МО «Светловский городской округ»

Заказчик  Программы Администрация МО «Светловский городской округ»

Калининградской области (далее - администрация МО «Светловский

городской округ»)

Разработчик

Программы

Отдел по делам ГО и ЧС управления общественной безопасности

администрации МО «Светловский городской округ»

Исполнители

Программы

Администрация МО «Светловский городской округ», МАУ «Служба

технического заказчика», ОАО «Светловский водоканал», УМП

«Светловская теплосеть»

Перечень основных

мероприятий

Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды,

предупреждение возникновения и профилактика пожаров,

применение современных средств противопожарной защиты

Цель и задачи

Программы

Цель: Обеспечение необходимых условий для реализации

полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории МО «Светловский городской округ» от пожаров.

Задачи:

- организация и осуществление профилактики пожаров;

- спасение людей и имущества при пожарах,

- оказание первой помощи;

- организация и осуществление тушения ландшафтных пожаров

- поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения

квалификации работников добровольной пожарной дружины;

- стимулирование деятельности добровольной пожарной дружины

Сроки и этапы

реализации

Программы

2023-2025 годы

Целевые индикаторы

и показатели

Программы

- минимизация социального и экономического ущерба, наносимого

населению, экономике и природной среде от пожаров;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

МО «Светловский городской округ»

Объемы и источники Общий объем финансирования составляет 5850,0 тыс. рублей, в том

финансирования

Программы

числе по годам:

2023 год – 3850,0

2024 год – 1000,0

2025 год – 1000,0

Ожидаемые конечные

результаты

реализации

Программы

- укрепление пожарной безопасности территории МО «Светловский

городской округ»;

- снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при

пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами

местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности.

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Светловский городской округ»

Калининградской области

от 22.05.2023 г.  № 386

Перечень и описание программных мероприятий со сроками их исполнения

Система программных мероприятий Программы приведена в Таблице № 1.

         №
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Объемы финансирования, тыс. руб.

   2023 2024  2025  Всего

1  2  3  4  5  6  7

1. Приобретение и установка
пожарных гидрантов

Администрация
МО «СГО»,

ОАО

«Светловский
водоканал»

750,00 0,00 0,00 750,00

2. Монтаж (укладка)

пожарного трубопровода к
пожарным гидрантам

Администрация

МО «СГО»,
ОАО

«Светловский

водоканал»

1000,00 0,00 0,00 1000,00

3. Приобретение и установка

уличных информационных

стендов по пожарной
безопасности,

приобретение печатных

материалов

Администрация

МО «СГО»

МАУ «Служба

технического

заказчика»

110,00 0,00 0,00 110,00

4. Приобретение и установка

щитов с противопожарным

инвентарем

Администрация

МО «СГО»

МАУ «Служба

технического

заказчика»

180,00 0,0 0,0 180,0

5. Установка металлической

емкости для сжигания
мусора, травы, листвы и

иных отходов на землях

населенных пунктов

МАУ «Служба

технического
заказчика»

50,00 0,00 0,00 50,00

6. Приведение и

поддержание

естественных пожарных
водоисточников в

соответствии с

требованиями (пожарные

водоемы)

МАУ «Служба

технического

заказчика»

200,00 0,00 0,00 200,0

7. Обеспечение первичных

мер пожарной
безопасности (создание

противопожарных

разрывов и

МАУ «Служба

технического
заказчика»

100,00 0,00 0,00 100,00

минерализованных полос)

8. Обеспечение первичных
мер пожарной

безопасности (уборка

растительности):

МАУ «Служба

технического

заказчика»

1020,00 1000,00 1000,00 3020,00

8.1 Окос, уборка сухой

травянистой
растительности,

кустарников, валежника,

порубочных остатков

МАУ «Служба

технического

заказчика»

1000,00 1000,00 1000,00 3000,00

8.2 Выполнение работ по

лесопатологическому

обследованию древесно-
кустарниковой

растительности

МАУ «Служба

технического

заказчика»

20,00 0,00 0,00 20,00

9. Установка пожарных
извещателей в

муниципальных жилых

помещениях,
муниципальных жилых

помещениях малоимущих

многодетных семей и
семей, находящихся в

трудной жизненной

ситуации

МАУ «Служба
технического

заказчика»

70,00 0,00 0,00 70,00

10. Создание и обеспечение

деятельности,

материальное
стимулирование

добровольной пожарной

дружины

Администрация

МО «СГО»

УМП

«Светловская

теплосеть», ООО

«Светловский
водоканал»

370,0 0,00 0,00 370,00

Приложение № 3

к постановлению администрации

МО «Светловский городской округ»

Калининградской области

от 22.05.2023 г.  № 386

Финансирование Программы планируется осуществить за счет средств

местного бюджета. Источники финансирования программы приведены в Таблице 2.

Таблица 2

№ п/п
Год

реализации

Финансирование Программы, тыс. руб.

ФБ ОБ МБ Всего

Ведомственная целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования «Светловский городской округ» на период 2023 - 2025 годы»

1 ВСЕГО 0,00 0,00 5850,00 5850,00

1.1. 2023 год 0,00 0,00 3850,00 3850,00

1.2. 2024 год 0,00 0,00 1000,00 1000,00

1.3. 2025 год 0,00 0,00 1000,00 1000,00

Приложение № 4

к постановлению администрации

МО «Светловский городской округ»

Калининградской области

от 22.05.2023 г.  № 386

Оценка эффективности результативности реализации Программы

Таблица 3

№

п/п

Наименование

мероприятия

С
р

о
к

и
 и

с
п

о
л

н
е
н

и
я

 Показатели результатов деятельности

Бюджетные ассигнования в

разрезе бюджетов (расход),

тыс. руб.

Наименован

ие

показателя

ед.

изм.

П
л

а
н

о
в

о
е

зн
а
ч

е
н

и
е

Ф
а
к

т
и

ч
е
с
к

о
е

зн
а
ч

е
н

и
е

О
т
к

л
о
н

е
н

и
е,

(-
/+

,
%

)

ФБ ОБ МБ Др.

1. Ведомственная целевая

программа «Обеспечение

первичных мер пожарной

безопасности на

территории

муниципального

образования

«Светловский городской

округ» на период 2023 -

2025 годы»

2023 г. Выполнение

плановых

показателей

ведомственн

ой целевой

программы

% 100   0 0 3850,00 0

2024 г.   0 0 1000,00 0

2025 г.

0 0 1000,00 0